possuir,  no   mínimo,  4 (quatro) Interfaces  USB  na parte frontal do  equipamento, 

sendo no mínimo 1 (uma) Interfaces USB  frontais no padrão 3.2 Gen 2 ou superior, e 

1 (uma) USB 3.2 tipo C. 

2- UNIDADE DE ARMAZENAMENTO 

• 1 (uma) unidade de armazenamento do tipo SSD (Solid State Drive) com 

capacidade de no mínimo 256 (duzentos e cinquenta e seis) Gigabytes, interface tipo  

PCIe  NVMe  M.2,  ou   configuração superior;  com , no  mínimo, 2.000MB/s de 

Leitura Sequencial, 1400MB/s de Gravação Sequencial. 

3- CONTROLADORA DE VÍDEO 

• Capacidade de no mínimo 1.7 GB de memória, dedicada ou compartilhada

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme 

dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as 

penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 40.218,00 (Quarenta mil, duzentos 

e dezoito reais), conforme custos unitários apostos no DPP. 

9.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou 

de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas